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På udstillingen kan du opleve værker af:

Udlånte værker af Per Kramer kan også opleves på udstillingen.

Mennesket er fællesskabelse
FLASH-BACK er en gruppe kunstnere, forfattere, arkitekter, livskunstnere, 
etc., der har samlet sig omkring et manifest. Vi vil pluralistisk åbenhed 
til fremme af en international demokratisk udvikling og ser EU som mu-
lighedens redskab for dette kunstneriske møde med befolkningen. 

Dansk kulturliv har hele historien igennem været alt for snæversynet og 
selvoptaget omkring en æstetisk lovgivning. Den kulturelle gøgerede-effekt 
har ødelagt åbenheden og mangfoldigheden i dansk kulturliv. Vi har udviklet 
en enstrenget og fattig kulturelite – retfærdiggjort i det selvforherligende 
armslængdeprincip - der sidder på magten og stort set har nok i sig selv 
for offentlige midler. Det er et dansk særkende: Kan vi få noget ud af det? 
Dansk kulturliv afspejler sandt nok den politiske strategi: KØBMANDSHAN-
DEL på laveste niveau.  Lige nu godter vi danskere os over at stå uden for 
euroen og tror naivt at vi har nok i os selv.

 I FLASH-BACK-perspektiv gælder det IKKE om hvad der tjener sig bedst, 
men at give og være med til at udvikle et internationalt fællesskab i en åben, 
fordomsfri dialog. FLASH-BACK´s medlemmer er meget forskellige i deres 
udtryk, men søger det internationale fællesskab i en stræben efter en plural-
istisk tilgang til en demokratisk udvikling. Det vi er fælles om er det interna-
tionale samarbejde, der skal nedbryde grænser og udvikle et gensidigt res-
pektfuldt demokrati. Demokrati er IKKE politik, men er en social udviklende 
livsform. FLASH-BACK vil nedbryde grænser og tage ansvar og ser det 
som sin vigtigste opgave at ændre den nationale egoisme i EU med det vå-
ben vi har: KUNSTEN. EU er vores store mulighed for at gøre verden til et 
bedre sted for alle at leve i, hvis vi bliver i stand til at ændre vores selvfede 
ideologi og gøre Kennedys berømte ord til vores: Spørg ikke hvad du kan få 
ud af EU, men spørg om du kan gøre noget for at fremme den demokratiske 
udvikling i EU! Det er en eklatant kulturel bommert at sætte bomme op! Iso-
lation og nationalisme har aldrig ført noget godt med sig.
Jan Jensen

Fernisering
søndag den 7. august 2011 fra kl 14.00 til 17.00

Åbningstalere
Billedkunstner Jan Jensen
Landformand for EU bevægelsen Erik Boel

Musikalsk underholdning
Patrick Dorgan med Band
 
www.flash-back-eu.com
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Udstillingen er åben fra onsdag den 10. august
og er lukket efter søndag den 2. oktober 2011
Åbningstider: fra onsdag til søndag kl. 11.oo-17.oo


